aproximação sobre a *complainte* como meio de tutela possessória) e 565 (a propósito deste concreto contributo do importante praxista holandês).

¹⁸⁷⁰ *Dictata et Praelectiones in Codicem Iustinianum, Tomus Primus*, cit., ad C. 4,65,3, n° 2, p. 492.

¹⁸⁷¹ *Enarrationes*, cit., ad I. 3,24 (25), p. 292.

¹⁸⁷² *Apotelesma*, cit., ad I. 3,24 (24),5, p. 475, n°s 4 e 5.

¹⁸⁷³ *In Quatuor Institutionum Imperialium D. Justiniani Libros, Commentarii*, cit., ad I. 3,24 (25),6, n° 9, col. 956.

¹⁸⁷⁴ *Commentaria in Quatuor Institutionum Iustiniani Imperatoribus Libros*, editio altera, priore emendatio, Imprensa impensis heredum Ludolphi Brandes Senioris, 1595, ad I. 3,24 (25), 6, p. 265.

*Quanquam si sine justa causa expellatur, ex conducto cum eo agere potest [C.4,65,15]”*¹⁸⁷⁵, HARPPRECHT (“... *demum conductorem licite expelli posse, si biennio continuo pensionem non solverit*”¹⁸⁷⁶; “*Locator igitur heredem conductoris ejicere aut expellere non potest, sicuti nec ipsum conductorem: nisi propriis usibus domum sive rem necessariam esse probaverit: vel corrigere & reficere domum maluerit: vel conductor, ejusve heres male in re locata versatus fuerit, [C.4,65,3]...*”¹⁸⁷⁷), BOCERO (“*Potest quandoque locator etiam ante exactum conductionis tempus conductorem cogere, ut rem restituatur: veluti, si inquilinus intra biennium mercedem non solvat: vel malem in rem locata versetur: aut locator ex causa, quae locationis tempore non apparebat, ipse domum, ut propriis usibus necessariam, inhabitare, vel eam necessario reficere velit*”)¹⁸⁷⁸, HERMANN VULTEJUS (“*Conductorem ante tempus constitutum expelli non posse certum est [C.4,65,3] (...) nisi pensiones non solverit, rem conductam recte non coluerit, dominus re sua non habuerit, eamve reficet voluerit*”)¹⁸⁷⁹, HIERONYMUS TREULER (“*Intempestive autem conductor expelli nequit, nisi justa subsit causa (...) justa autem causa censetur, si forte domum locator necesse habeat corrigere, aut conductor pensionem non solvat (...) aut si re conducta male utatur*”)¹⁸⁸⁰ ou BACHOVIO (“*Ait Treutler conductorem tribus ex causis expelli posse, si locator ipse domo opus habeat, si conductor pensionem non solvat, si re conducta male utatur (...) casus quartus, si locator domum reficere velit*”)¹⁸⁸¹.

Para GENIUS, Autores como SICHARDO, RITTERSHAUSEN ou JOÃO OLDENDORPIO (que afirmava que “*Qui fundum possidet iure colonario, non passim*

¹⁸⁷⁵ *Commentarius Novus in Quatuor Libros Institutionum Imperialium Divi Justiniani*, cit., ad I. 3,24,5, pp. 483-484.